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Avrupa Birliği Yapay Zekâ Yasası 
Yürürlükte
Avrupa Birliği Yapay Zekâ Yasası (Yapay Zekâ Yasası veya 
Yasa) 12 Temmuz 2024 tarihinde AB Resmî Gazetesi’nde 
yayımlandı ve 1 Ağustos 2024 tarihinde yürürlüğe girdi. Yasa tüm 
hükümleriyle birlikte yürürlük tarihinden 2 yıl sonra, 2 Ağustos 
2026'da uygulanabilir hale gelecektir. Ancak Yasa kapsamına 
giren şirketler şimdiden, yapay zekâ sistemlerinin riske dayalı 
kategorizasyonuna göre değişen ve farklı uygulama tarihlerine 
sahip bir dizi hükümden haberdar olmalı, risk değerlendirmesi 
yapmalı ve bir uyum planı oluşturmalıdır. 



Yapay Zekâ Yasası Türkiye’de 
Yerleşik Şirketleri Etkiliyor Mu?
Tüm sektörleri kapsayan nitelikteki Yapay Zekâ Yasası, sınır ötesi bir 
uygulama alanına sahiptir. Yasa, AB'de yerleşik olmasalar da (i) yapay 
zekâ sistemlerini veya genel amaçlı yapay zekâ (GPAI) modellerini 
AB pazarında piyasaya süren sağlayıcılar ile (ii) çıktıları AB içerisinde 
kullanılan yapay zekâ modellerinin sağlayıcı ve kullanıcılarını 
kapsamaktadır. 

Bu kapsamda, AB’de yerleşik olmasalar dahi, bir yapay zekâ sistemini 
veya GPAI modelini AB’de piyasaya sürmeyi planlayan veya sistem 
doğrudan AB içerisinde kullanılmayacak olsa dahi, yapay zekâ 
sistemi tarafından üretilen çıktıyı AB içerisinde kullanmayı planlayan 
Türk sağlayıcı ve kullanıcıları Yapay Zekâ Yasası’nın gereklilikleri ile 
uyumlu hale gelmek için çalışmalarını gecikmeksizin başlatmalıdır.
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12 Temmuz 2024

Avrupa Birliği (AB) Yapay Zekâ 
Yasası AB Resmî Gazetesinde 
yayımlandı.

1 Ağustos 2024

Avrupa Birliği (AB) Yapay Zekâ 
Yasası yürürlüğe girdi.

2 Şubat 2025

Kabul edilemez risk barındıran yapay 
zekâ sistemlerine (örneğin, işyerinde 

ve eğitim kurumlarında yapay 
zekâ destekli duygu tanıma) ilişkin 

yükümlülükler yürürlüğe girer.

2 Ağustos 2025

Bu tarihten sonra piyasaya sürülen 
GPAI model sağlayıcıları için öngörülen 

yükümlülükler yürürlüğe girer. 

Yetkili otoritelere bildirimde 
bulunulmasına dair hükümler 

uygulanabilir hale gelir. Üye devletler, 
yetkili makamları atamış ve idari 

para cezaları dahil olmak üzere tüm 
cezalar hakkındaki kuralları belirleyip 
Avrupa Komisyonu’na bildirmiş ve bu 
kuralların doğru ve etkili bir şekilde 
uygulanmasını sağlamış olmalıdır.

Yapay Zekâ Yasası 
Uygulama Takvimi 



2 Ağustos 2026

Yasa’nın bütün hükümleri 
yürürlüğe girer. 

Ek III’te listelenen yüksek riskli yapay 
zekâ sistemlerine ilişkin yükümlülükler 
(biyometrik, kritik altyapı, eğitim, 
istihdam, temel kamu hizmetlerine 
erişim, kolluk kuvvetleri, göçmenlik ve 
adalet yönetimi alanlarındaki yapay 
zekâ sistemleri dahil) yürürlüğe girer. 

Yönetişim ve uygunluk değerlendirme 
sistemine ilişkin altyapı bu tarihten 
önce faaliyete geçmelidir.

2030 sonuna kadar

Yasa Ek X’da listelenen yasal 
düzenlemeler ile oluşturulan ve 
özgürlük, güvenlik ve adalet alanlarında 
faaliyet gösteren büyük ölçekli Bilişim 
Teknolojileri sistemlerinin bir bileşeni 
olan ve 2 Ağustos 2027’den önce 
piyasaya sürülen veya hizmete sunulan 
yapay zekâ sistemleri, Yapay Zekâ 
Yasası ile uyumlu hale getirilmelidir.

Kamu otoriteleri tarafından kullanılmak 
üzere tasarlanmış yüksek riskli yapay 
zeka istemlerinin operatörleri, bu 
düzenlemenin gerekliliklerine uymak 
için gerekli adımları atmalıdır.

2 Ağustos 2027

2 Ağustos 2025 tarihinden önce 
piyasaya sürülen GPAI model 
sağlayıcıları için öngörülen 

yükümlülükler;

Bir ürünün güvenlik bileşeni olarak 
kullanılmak üzere tasarlanan yüksek 
riskli yapay zekâ sistemleri (örneğin, 
bir aracın yapay zekâ tarafından 
kontrol edilen çarpışma önleyici 

sistemi) veya başlı başına bir ürün 
olarak değerlendiren yapay zekâ 

sistemleri (örneğin, tamamen yapay 
zeka ile çalışan bağımsız bir 

güvenlik robotu) için öngörülen 
yükümlülükler yürürlüğe girer.

Yalnızca, Yasa Ek I’de listelenen 
AB uyum mevzuatına göre, 

piyasaya sürülmesi veya hizmete 
sunulması için üçüncü taraf bir 
uygunluk değerlendirmesinden 
geçmek zorunda olan ürünler bu 

yükümlülüklere tabidir. 
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